

9

10

11

12

13 14

15 16

17

18

19

20

Academia de la Escuela de Nivel Medio Superior de León Acuerdos adoptados en la vigésima cuarta sesión extraordinaria Del 23 de agosto de 2022.

Publicados en Gaceta Universitaria del 15 de septiembre de 2022

1 Acuerdos:

2	AENMSL/2022/E024/A1 La H. Academia de la Escuela de Nivel Medio Superior de
3	León autorizó que se tome en cuenta el voto emitido por
4	la Lic. Rebeca de los Ángeles Delgado Hernández para la
5	elección de estudiantes miembros de la Comisión de
6	Honor y Justicia, quién voto fuera de tiempo debido a
7	problemas técnicos con su equipo, con 6 de 8 votos a
8	favor.

AENMSL/2022/E024/A2.- La H. Academia de la Escuela de Nivel Medio Superior de León autorizó que la Comisión de Honor y Justicia sea integrada por los siguientes estudiantes, durante el periodo del 23 de agosto de 2022 al 22 de agosto de 2024:

Comisión de Honor y Justicia de la Escuela de Nivel Medio Superior de León		
********* ******** ********	Titular	8 de 8 votos a favor.
********* ******** ********	Suplente	
********* ******** *******	Titular	8 de 8 votos a favor
********* ******** *******	Suplente	

AENMSL/2022/E024/A3.- La H. Academia de la Escuela de Nivel Medio Superior de León, autoriza que la Comisión de Becas sea integrada por los siguientes docentes durante el periodo del 23 de agosto de 2022 al 22 de agosto de 2024:

Comisión de Becas de la Escuela de Nivel Medio Superior de León		
Juana Beatriz Ortiz Ciénega	8 de 8 votos a favor.	
María Reyna Hernández Borja	8 de 8 votos a favor.	

AENMSL/2022/E024/A4.- La H. Academia de la Escuela de Nivel Medio Superior de León, autoriza que la Comisión de Becas sea integrada por los siguientes estudiantes durante el periodo del 23 de agosto de 2022 al 22 de agosto de 2024:

Comisión de Becas de la Escuela de Nivel Medio Superior de León		
*********	6 de 8 votos a favor.	
*********	5 de 8 votos a favor.	
******** ******* ******* *******	5 de 8 votos a favor.	

AENMSL/2022/E024/A5.- La H. Academia de la Escuela de Nivel Medio Superior de León, autoriza que el Ing. Oscar Amado López Díaz sea candidatos a miembro de la Comisión de Honor y Justicia de la ENMS de León, mientras se aclara con Secretaría Técnica de Órganos Colegiado si es que no se está



Academia de la Escuela de Nivel Medio Superior de León Acuerdos adoptados en la vigésima cuarta sesión extraordinaria Del 23 de agosto de 2022. Publicados en Gaceta Universitaria del 15 de septiembre de 2022

26 27 28	interfiriendo con el artículo 48 del Estatuto Orgánico de la UG. Y en caso de ser así, se volverá a sesionar. 8 de 8 votos a favor, unanimidad.
29 30 31 32 33 34 35	AENMSL/2022/E024/A6 La H. Academia de la Escuela de Nivel Medio Superior de León, autoriza que el Ing. Oscar Amado López Díaz, con su suplente, la Lic. Erika Liliana Estrada Hernández, pertenezcan a la Comisión de Honor y Justicia de la ENMS de León, durante el periodo del 23 de agosto de 2022 al 22 de agosto de 2024, con 8 de 8 votos a favor, unanimidad.
36 37 38 39 40	AENMSL/2022/E024/A7 La H. Academia de la Escuela de Nivel Medio Superior de León, autoriza que la presidenta de la Academia investigue sobre cuáles son las comisiones permanentes y así conocer cuales comisiones que ya no tienen razón de ser, con 8 de 8 votos a favor, unanimidad.
41 42 43	En la ciudad de León, Guanajuato, a los 23 días del mes de agosto de 2022 La Secretaria de la H. Academia, M.D.O. Saraid Figueroa Martínez Rúbrica.
44 45 46 47 48	LA QUE SUSCRIBE, M.D.O. SARAID FIGUEROA MARTÍNEZ, SECRETARIA ACADÉMICA DE LA ESCUELA DE NIVEL MEDIO SUPERIOR DE LEÓN, CON FUNDAMENTO EN LO DISPUESTO EN EL ARTÍCULO 45 DE LA LEY ORGÁNICA; ASÍ COMO EN LOS ARTÍCULOS 15, 81 y 83, FRACCIÓN VII, DEL ESTATUTO ORGÁNICO DE LA UNIVERSIDAD DE GUANAJUATO.
49	CERTIFICA
50 51 52 53 54	Que la presente copia obra en los archivos de la Secretaría Académica de la Escuela de Nivel Medio Superior de León y corresponde a los ACUERDOS APROBADOS EN LA VIGÉSIMA CUARTA SESIÓN EXTRAORDINARIA DE LA H. ACADEMIA DE LA ESCUELA DE NIVEL MEDIO SUPERIOR DE LEÓN CELEBRADA EL 23 DE AGOSTO DEL 2022. DOY FE.